
Executivo 4 QUINTA-feIrA, 26 De MArÇO De 2009

(PORTARIA N° 181/2009-MP/PGJ)
PORTARIA Nº  1041/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO os termos dos artigos 115 e 116, I e II, da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006;
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o Promotor de Justiça CELSIMAR CUSTÓDIO 
SILVA, C.P.F. 557.955.793-00, Matrícula Nº 999.1539, a se 
deslocar de São Geraldo do Araguaia ao município de Dom 
Eliseu, via terrestre, no dia 20/3/2009, a fim de participar de 
audiência referente ao processo nº 2009.1.000006-3, em 
trâmite na Vara Agrária de Marabá.
II – CONCEDER 1 (uma) diária ao Promotor de Justiça, 
nos termos do art. 117 da Lei Complementar nº 057, de 
06/07/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de 
março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área  Jurídico-Institucional,com 
delegação de PGJ

(PORTARIA N° 181/2009-MP/PGJ)
PORTARIA Nº 1049/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor COSME LOBATO CORDEIRO, Auxiliar 
de Administração, Matrícula nº 999.1498, C.P.F. 307.753.022-
87, lotado na Promotoria de Justiça de Santa Luzia do Pará, 
a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, originando a seguinte 
classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo                     R$       200,00
3390-33: Pass. e Desp.c/Locomoção             R$       200,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física          R$       400,00
3390-39: O.S. Terceiros – P. Jurídica            R$       200,00
Prazo para utilização: entre 27/3 a 25/5/2009.
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em  Belém, 
17 de março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área  Jurídico-Institucional,com 
delegação de PGJ

(PORTARIA N° 181/2009-MP/PGJ)
PORTARIA Nº 1067/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais e tendo em vista os termos dos arts. 115 e 
116, incisos I e II, da Lei Complementar Estadual nº 057, de 06 
de julho de 2006,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do Promotor de Justiça 
FRANKLIN LOBATO PRADO, C.P.F. 264.680.502-00, Matrícula nº 
999.389, de Ananindeua ao município de Ponta de Pedras, via 
fluvial, nos dias 25 e 26/3/2009, a fim de participar das sessões 
do Tribunal do Júri naquele município.
II – CONCEDER 4 (quatro) diárias ao referido Promotor de 
Justiça, nos termos do art. 117 da Lei Complementar nº 057, 
de 06/07/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de 
março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área  Jurídico-Institucional,com 
delegação de PGJ

(PORTARIA N° 181/2009-MP/PGJ)
PORTARIA Nº 1074/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais

R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor DANIEL DA COSTA MOTA, Auxiliar de 
Administração, Matrícula nº 999.1280, C.P.F. 402.204.192-
72, lotado na Promotoria de Justiça de São Francisco do Pará, 
a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, originando a seguinte 
classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE. FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo                     R$       150,00
3390-33: Pass. e Desp.c/Locomoção             R$       150,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física        R$       200,00
Prazo para utilização: entre 28/3 a 26/5/2009.
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em  Belém, 
18 de março de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurad
or-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1075/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor WHALASY DA SILVA LAMEIRA, Auxiliar 
de Administração, Matrícula nº 999.922, C.P.F. 737.409.502-
34, lotado na Promotoria de Justiça de Castanhal, a importância 
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE. FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo                     R$       1.300,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física         R$         200,00
3390-39: O.S. Terceiros – P. Jurídica         R$         500,00
Prazo para utilização: entre 28/3 a 26/5/2009.
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em  Belém, 
18 de março de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1076/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais e tendo em vista os termos dos arts. 115 e 
116, incisos I e II, da Lei Complementar Estadual nº 057, de 06 
de julho de 2006,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento da Promotora de Justiça ANA 
MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO, C.P.F. 121.999.312-34, 
Matrícula nº 999.838, de Castanhal ao município de Marabá, via 
aérea, nos dias 18 e 19/3/2009, a fim de participar de reunião 
com a Ouvidoria Agrária Nacional e representantes do INCRA e 
da CPT.
II – CONCEDER passagens aéreas para o trecho Belém-Marabá-
Belém e 1 e ½ (uma e meia) diária à Promotora de Justiça, nos 
termos do art. 117 da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de 
março de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

AVISO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos 
interessados, o resultado da Fase de Classificação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Presencial 
nº. 006/2009-MP/PA, que tem como objeto o Registro de 
Preços para aquisição material de informática (toner) 
para o Ministério Público.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas:
- SS Rodrigues Serviços em Geral – ME : Item 001 no valor de 
R$29.875,00 /Anual estimado
- STOQUE Soluções Tecnológicas Ltda : Item 002 no valor de 
R$3.320,00 /Anual estimado
Belém, 25 de março de 2009.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 004/2009-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 002/2009-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Ponto Com Comércio de Papelaria Ltda.
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Material de 
Expediente.
Vigência: 18/03/2009 a 17/03/2010.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: PONTO COM COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA
CNPJ Nº: 08.879.639/0001-09

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT PREÇO 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

DO ITEM

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE

6.

Fita adesiva transparente, 
19mm x 50m Und 500 1,00 500,00

2.210,00Fita gomada lisa, para 
empacotamento, marrom, 
50mm x 50m

Und 900 1,90 1.710,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 17/03/2009
Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de 
Almeida.
Endereço do Contratado: Av. Duque de Caxias, nº1199, 
Marco, Cep: 66093-400, Belém-Pa.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. do Ata de Registro de Preços: 005/2009-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 002/2009-
MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Pará Brasil Comércio de Material de Informática Ltda.
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Material de 
Expediente.
Vigência: 18/03/2009 a 17/03/2010.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: PARÁ BRASIL COM. DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº: 08.677.413/0001-17

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT PREÇO UNITÁRIO
VALOR 

TOTAL DO 
ITEM

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE

4.

Cd-r (gravável), de 700mb, 
com capa individual em 
acrílico

Und 1500 1,30 1.950,00

5.800,00

Cd-rw (regravável), de 
700mb, com capa individual 
em acrílico

Und 100 3,40 340,00

Disquete para computador, 
de 3 ½”, dupla face, alta 
densidade, 1.44mb. Caixa 
com 10 unidades

Caixa 250 6,20 1.550,00

Dvd-r (gravável), de 4.7gb, 
com capa individual em 
acrílico

Und 700 2,80 1.960,00

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT PREÇO UNITÁRIO
VALOR 

TOTAL DO 
ITEM

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE

7.

Etiqueta auto-adesiva, sem 
tarja, 107x36mm, cartela 
com 8. Caixa com 4000 
unidades

Caixa 30 65,00 1.950,00

6.714,00

Formulário continuo, 
280x240mm, 1 via, 80 
colunas. Caixa com 3000 
folhas

Caixa 50 68,00 3.400,00

Papel jornal, tamanho 
ofício. Bloco com 100 folhas Bloco 200 2,50 500,00

Papel sulfite, para 
impressora plotter, 90g/m2, 
branco, 914cm x 50m

Und 15 44,00 660,00

Papel madeira rolo 3 68,00 204,00

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT PREÇO UNITÁRIO
VALOR 

TOTAL DO 
ITEM

VALOR 
TOTAL DO 

LOTE

9.

Pasta AZ em papelão, com 
ferragem, tamanho ofício, 
lombo estreito (5,5 cm), com 
visor removível

Und 2000 3,72 7.440,00

15.996,00
Pasta AZ em papelão, com 

ferragem, tamanho ofício, 
lombo largo (7,5 cm), com 
visor removível

Und 2300 3,72 8.556,00


